

COMPTE ADMINISTRATIF 2017			
Vue d'ensemble du fonctionnement			
011 - Charges à caractère général	757 731,50	70 - Produits des services, domaine et ventes diverses	379 161,33
012 - Charges de personnel et frais assimilés	2 207 447,95	73 - Impôts et taxes	2 609 902,61
014 - Atténuations de produits	61 075,00	74 - Dotations, subventions et participations	1 012 436,58
65 - Autres charges de gestion courante	467 043,86	75 - Autres produits de gestion courante	102 313,66
66 - Charges financières	138 449,80	77 - Produits exceptionnels	7 697,20
67 - Charges exceptionnelles	2 689,50	013 - Atténuations de charges	83 834,19
Total dépenses réelles	3 634 437,61	Total recettes réelles	4 195 345,57
Total dépenses d'ordre	118 088,76	Total recettes d'ordre	0,00
RESULTAT DEPENSES 2017	3 752 526,37	RESULTAT RECETTES 2017	4 195 345,57
EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2017			442 819,20
002 - EXCEDENT de fonctionnement reporté 2016			544 814,75
RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT 2017			987 633,95

Vue d'ensemble Investissement			
DEPENSES		RECETTES	
202 - Aménagement Voie verte	1 230 000,83	13 - Subventions d'investissement reçues	447 214,79
218 - Voirie intempéries	210 903,96	16 - Emprunts et dettes assimilés	1 600 000,00
224 - Aménagement local social	237,60	20 - Droit de superficie (régul écriture comptable N-1)	1 836,00
226 - Acquisition de matériel et mobilier	93 852,64	Total recettes d'investissement	2 049 050,79
227 - Bâtiments	71 658,71	10 - Dotations, fonds divers et réserves	708 186,98
228 - Voirie	28 187,40	Total recettes financières	708 186,98
229 - Aménagement Urbain & Protection civile	85 069,97	45 - Création siège social CCAS	166 155,32
230 - Espace jeunes	123 019,35	Total recettes compte de tiers	166 155,32
231 - Plaine des sports du Mercé	791 981,45		
232 - Logements sociaux	65 420,88		
233 - Extension école primaire	0,00		
234 - Réhabilitation école Haut de Gan	15 000,00		
Total dépenses opérations d'investissement	2 715 332,79		
16 - Emprunts et dettes assimilés	273 191,22		
27 - Autres immobilisations financières	4 399,68		
Total dépenses financières	277 590,90		
45 - Création siège social CCAS	166 155,32		
Total dépenses compte de tiers	166 155,32		
TOTAL DES DEPENSES REELLES	3 159 079,01	TOTAL DES RECETTES REELLES	2 923 393,09
		040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	118 088,76
041 - Opérations patrimoniales	268 639,31	041 - Opérations patrimoniales	268 639,31
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRES	268 639,31	TOTAL DES RECETTES D'ORDRES	386 728,07
TOTAL GENERAL DEPENSES INVESTISSEMENT	3 427 718,32	TOTAL GENERAL RECETTES INVESTISSEMENT	3 310 121,16
DEFICIT INVESTISSEMENT 2017			-117 597,16
001 - EXCEDENT d'investissement reporté 2016			58 498,77
RESULTAT DE CLOTURE DEFICIT 2017			-59 098,39

RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2017	987 633,95
RESULTAT DE CLOTURE DEFICIT D'INVESTISSEMENT 2017	-59 098,39
SOIT UN RESULTAT GLOBAL DE CLOTURE 2017	928 535,56

Restes à réaliser DEPENSES	-111 205,88
Restes à réaliser RECETTES	616 672,18
Résultat cumulé	1 434 001,86

CAF BRUTE	576 661,30 €
CAF NETTE	303 470,08 €
FONDS DE ROULEMENT	1 434 001,86 €
CAPACITE DE DESENETTEMENT	9,17